
Návod pro montáž a údržbu bytových zvonků 4FN 605 17-27 
 
Bytové zvonky 4FN 605 17-27 zhotovené ve stejném plastovém 
obalu, se liší použitým signalizačním prvkem resp. počtem melodií 
vyzvánění následovně: 
- 4FN 605 17 – signalizace střídavým bzučákem 
- 4FN 605 18 – signalizace piezokeramickým vyzváněčem 

prostřednictvím 16 – melodického generátoru vyzvánění, přičemž 
při každém  následujícím zapnutí signalizačního tlačítka postupně 
zaznívá další melodie 

- 4FN 605 19 – signalizace piezokeramickým vyzváněčem 
prostřednictvím 1-melodického generátoru vyzvánění 

- 4FN 605 20-27 – signalizace piezokeramickým vyzváněčem 
 
Montáž: 
 

Před namontováním zvonku sundáme vrchní kryt (nazdvihnutím 
ve spodní části). U typu 4FN 605 17 upevníme základní desku na 
plastové příchytky do otvorů s rozestupy označenými ●;  
u typů 4FN 605 18-27 do otvoru označených ▲ (obr.1).  
Přívodní vodiče připájíme na svorkovnici podle obrázku č.2. 
 

Napájecí napětí pro jednotlivé typy: 
4FN 605 17  5-10V ~ 
4FN 605 18,19 5-15V ~ nebo 8-35V = (nezál. na polaritě) 
4FN 605 20,21,23,24,27 4-12V ~ nebo 4 až 15V = 
4FN 605 22,26 40V špička-špička    
 

Provozní prostředí: od -5°C do +40°C 
 
Obsluha 
 

Zvonek uvedeme do činnosti zapnutím vyzváněcího tlačítka, přičemž 
u všech typů trvá zvonění pouze po dobu jeho stlačení. U typů 4FN 
605 18,19 je možné regulovat hlasitost odporovým trimrem RP1. 
 
Upozornění 
 

Při prvním připojení napájecího napětí u zvonku 4FN 605 18 dojde 
k samovolnému spuštění melodie. Po odehrání je funkce normální. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

obr.2: zapojení přívodních vodičů na svorkovnice zvonků 

obr.1: spodní pohled na základní desku 
            s rozmístěním upevňovacích otvorů 


